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عضو هیات رییسه اتاق اصناف کشاورزی شهرستان اصفهان و 
فعال حوزه زاینده‌رود معتقد است که با چند طرح و اقدام مشخص 
و روشن و نه با حذف کشاورزی، رودخانه زاینده‌رود احیا خواهد 
شد.اصفهان وضعیت آبی نابسامان و کم‌سابقه‌ای را در دهه‌های 
الگوی مصرف،  تغییر  افزایش جمعیت و  اخیر سپری می‌کند، 
طرح‌های انتقال آب از حوضه آبریز زاینده رود، افزایش مصرف 
ایجاد کرده که آب  بالادست، شرایطی  برداشت‌های  و  صنایع 
رودخانه زاینده‌رود در ۲ دهه اخیر از سد »چَم آسمان« در شهرستان 
لنجان واقع در غرب استان تا تالاب گاوخونی به دفعات خشکانده 
شده و همین امر توقف متناوب کشت و کار در مناطق مختلف 
استان را در پی داشته است.نبود جریان آب دائم در بسیاری از 
بخش‌های این رودخانه مشکلات متعدد زیست محیطی را برای 
منطقه بوجود آورده و سبب بروز پدیده‌هایی مخرب و خطرناک 
همچون فرونشست زمین، پخش گرد و غبار سمی، خشکی 
درختان، پوشش گیاهی و تلف شدن جانداران شده است.چالش 
در کشاورزی، تضعیف گردشگری و ضربه‌های مهلک به آثار 
ارزشمند میراث فرهنگی به ویژه پل‌های تاریخی نیز از دیگر 
نتایج خشکاندن این رودخانه بوده است که بی‌شک دامنه اثرات 
آن سال‌ها دامن‌گیر اصفهان خواهد بود.در این زمینه خبرنگار ایرنا، 
در پی اظهارات، عیسی کلانتری، وزیر پیشین کشاورزی و رییس 
اسبق سازمان حفاظت محیط زیست، مبنی بر لزوم تعطیلی دائم 
کشاورزی در اصفهان برای نجات زاینده‌رود، گفت‌ وگویی با حسین 
محمدرضایی، عضو هیات رییسه اتاق اصناف کشاورزی شهرستان 
اصفهان، فعال حوضه زاینده‌رود انجام داده است که در ادامه می‌آید. 

ÁÁ اخیرا آقای عیسی کلانتری تعطیلی کشاورزی
در اصفهان را به عنوان راهکار نجات زاینده‌رود 
مطرح کرده‌ است، نظر شــما به‌عنوان یکی از 

فعالان حوزه آب و کشاورزی چیست؟
آقای کلانتری از جمله افرادی است که با سیاست‌ها و تصمیمات 
نادرست خود، خسارات جبران‌ناپذیری به منابع طبیعی کشور وارد 
کرده است. ایشان نه تنها با طرح‌های پرریسک و غیرعلمی‌ای 
چون »طرح طوبی« به تخریب زیست‌بوم‌های حساس دامن زد، 
بلکه امروز نیز، به‌جای پذیرش مسئولیت، نسخه تعطیلی کشاورزی 

را برای زاینده‌رود تجویز می‌کند.

ÁÁ طرح طوبی دقیقا چه تأثیری در بحران‌های
زیست‌محیطی کشور داشت؟

طرح طوبی با هدف توسعه کشاورزی در اراضی شیب‌دار، بدون 
هیچ‌گونه مطالعه اکولوژیک و هیدرولوژیک اجرا شد. نتیجه‌اش، 
تخریب گسترده پوشش گیاهی، نابودی جنگل‌ها و مراتع، تغییر 
کاربری منابع طبیعی به باغ، تشدید فرسایش خاک و در نهایت، 
کاهش چشمگیر دبی ورودی آب به زاینده‌رود، دریاچه ارومیه و 
سایر حوضه‌هایی بود که الگوی این طرح را دنبال کردند.این طرح 
نقش مستقیمی در کاهش تغذیه آبخوان‌ها و خشک شدن منابع 
آبی پایین دست ایفا کرد. من در جلسه‌ای که با حضور خانم ابتکار 
رییس وقت سازمان محیط زیست در اصفهان و با موضوع »احیای 
زاینده رود« برگزار شد، به صراحت به آقای کلانتری گفتم: »شما 
با اجرای طرح طوبی، بدون توجه به ملاحظات اکولوژیکی، عملا 
تعادل طبیعی در حوضه‌های زاینده‌رود و ارومیه را برهم زدید. حالا 
آمده‌اید برای احیای همان رودخانه‌ها نسخه بپیچید؟« پاسخ ایشان 
تأسف‌بار بود: »بله، اشتباه کردیم.« اما هزینه این اشتباه را مردم، 
کشاورزان و طبیعت پرداختند و متاسفانه امروز نیز همان مسیر 
نادرست در حوضه زاینده‌رود ادامه دارد و هر روز شاهد وخیم‌تر 

شدن اوضاع هستیم.

وزیر پیشین کشاورزی در مصاحبه اخیر گفته است با پرداخت ۱۵۰ 
میلیون دلار، کشاورزی در اصفهان به‌طور دائم تعطیل شود، باید 
بگوییم این پیشنهاد نه تنها غیرمنصفانه، بلکه توهین‌آمیز است. 
ارزش تولیدات سالانه کشاورزی در استان اصفهان چندین میلیارد 
دلار است، نه ۱۵۰ میلیون دلار. در واقع، این پیشنهاد، برای هر 
کیلو محصول کشاورزی رقمی در حدود ۲۵۰۰ تومان در نظر 
گرفته است. این نگاه تحقیرآمیز به معیشت بیش از ۲۰۰ هزار خانوار 
کشاورز، حق‌آبه‌داران سنتی زاینده رود و حامیان محیط‌زیست، نه 

اقتصادی است، نه کارشناسی، نه انسانی، نه قانونی، و نه عرفی.
در مورد سهم کشاورزی از منابع آبی زاینده رود توضیحات بیشتری 
دهید.برخلاف ادعای رییس اسبق سازمان حفاظت محیط زیست،، 
بهایی، مصوبات شورای عالی آب،  تاریخی شیخ  طبق طومار 
تصویب‌نامه شماره ۴۳۲۲ هیئت وزیران )مورخ ۲۹/۲/۱۳۳۳( و 
مستندات رسمی، کشاورزان مالک ۷۵ درصد از آورد زاینده رود 
و تونل‌های تامین آب هستند و تنها ۲۵ درصد متعلق به سایر 
تامین شود و  نیرو  مصارف است که می‌بایست توسط وزارت 
براساس بند ۴ مصوبات جلسه سیزدهم شورای عالی آب کشور، 
آب تحت اختیار وزارت نیرو باید صرف شرب و صنعت اصفهان 
بزرگ، شرب کاشان، مصارف استان چهارمحال و بختیاری و نیز 

استان یزد شود. اما امروز این نظم معکوس شده؛ بیش از ۷۰ درصد 
آب زاینده رود به صنایع، مصارف شرب، توسعه باغات بالادست و 
انتقال‌های بین‌حوضه‌ای اختصاص یافته و تنها بخش ناچیزی به 
کشاورزان شرق و غرب اصفهان، حق‌آبه‌داران سنتی، محیط زیست 
و تالاب گاوخونی می‌رسد. این نقض آشکار عدالت آبی، قانون و 

تعهدات تاریخی است.
امروزه امنیت غذایی و ارتقای صنعت کشاورزی چقدر اهمیت دارد؟
خودکفایی در تولید گندم و دیگر محصولات استراتژیک، رکن 
اساسی امنیت ملی است؛ نه یک شعار و نه احساسی گذرا. این 

سخنان در تضاد کامل با فرمایشات رهبر انقلاب است.
براین اساس چه راهکاری برای احیای زاینده‌رود پیشنهاد می‌کنید؟
راهکار روشن است و نیازی به حذف کشاورزی نیست؛ اجرای 
دقیق طومار شیخ بهایی، اجرای قانون توزیع عادلانه آب مصوب 
مجلس شورای اسلامی، اجرای مصوبات جلسات ۱۰، ۱۳ و ۲۴ 
شورای عالی آب، اجرای تصویب‌نامه ۴۳۲۲ هیئت وزیران )مصوب 
۲۹ اردیبهشت ۱۳۳۳( و اجرای مواد ۱۵۸ و ۱۵۹ قانون مدنی 
راهکارهایی برای احیای دائم رودخانه است.برای جاری سازی دائم 
زاینده‌رود همچنین باید توقف انتقال آب از حوضه زاینده‌رود به 
بیرون و جلوگیری از انتقال‌های غیرضروری، مهار برداشت‌های 
غیر مجاز، مدیریت الگوی کشت و بازچرخانی آب با استفاده از 
پساب تصفیه شده، جلوگیری از توسعه بی‌رویه صنایع و باغات 
در بالادست اجرایی شود.زاینده‌رود تنها با عدالت آبی زنده خواهد 
ماند، نه با پاک‌کردن صورت مسئله و انداختن تقصیر به گردن 
کشاورزان، اما تا زمانی که نگاه نادرستی که زاینده‌رود را خشک 
کرد، در مراکز تصمیم‌گیری حاکم باشد، وضعیت این رودخانه هر 

روز وخیم‌تر خواهد شد.
ÁÁ چرا احیای این رودخانه بســیار مهم و حائز

اهمیت است؟
دلیل آن واضح است. با جاری شدن دائمی این رود، از بلایایی چون 
فرونشست زمین که اکنون به مناطق مسکونی رسیده و حتی آثار 
تاریخی جهانی مانند میدان نقش جهان را تهدید می‌کند، پیشروی 
کویر، انتشار ریزگردهای آلوده به فلزات سنگین در منطقه مرکزی 
کشور و حتی تهران و خشک‌شدن تالاب بین‌المللی گاوخونی ـ 

عروس تالاب‌های ایران ـ جلوگیری خواهد شد.

کارشناس اقتصادی می‌گوید: اگر رشد بازار سرمایه با بالا 
رفتن میزان تولید، طرح‌های توسعه‌ای جدید و امثال آن 
همراه باشد، ما شاهد اثرات مثبت آن بر اقتصاد و تورم کشور 
خواهیم بود و این روند صعودی بورس تورم‌زداست. در غیر 
این صورت رشد سهام باری بر اقتصاد بوده و اکنون تاثیری 

در کاهش نرخ تورم ندارد.
اکنون  می‌گوید:  ایراسین  خبرنگار  به  کاووسی،  یوسف 
است.  مؤثر  تورم  کاهش  در  بورس  رشد  گفت  نمی‌توان 
اگرچه با سبزپوشی بازار سرمایه شاهد جذب سرمایه‌های 

سرگردان خواهیم بود ولی هرچه ارزش سهام افزایش یابد، 
قیمت تمام شده آن کالا نیز بالاتر خواهد رفت. در مقابل اگر 
قیمت سهمی ثابت باقی بماند، بهای آن کالا مانند فولاد یا 

سیمان نیز تغییر نخواهد کرد.
این کارشناس اقتصادی ادامه می‌دهد: اگر سهامی رشد کند، 
به صاحب آن سهام سود تعلق می‌گیرد که این سود از محل 
فروش کالای نهایی یا واسطه‌ای با قیمت بالاتر پرداخت 

می‌شود.
 لذا رشد بورس زمانی در کاهش نرخ تورم در کشور تأثیر 

دارد که شما کالا مورد نظر را صادر کنید و این کالا جز اقلام 
ضروری و روزانه سفره مردم نباشد. در واقع زمانی که شما 
کالایی را صادر می‌کنید، سرمایه خارجی وارد کشور خواهد 
شد و جذب سرمایه‌گذاران خارجی در میزان نقدینگی کشور 

تأثیرگذار است که نتیجه آن افزایش تولید خواهد بود.
به اعتقاد این کارشناس اقتصادی رشد ارزش سهام بدون 
جذب سرمایه‌های خارجی و افزایش تولید منجر به کاهش 
رابطه  این  در  کاووسی  شد.  نخواهد  کشور  در  تورم  نرخ 
رفتن  بالا  پی  در  بازار سرمایه  رشد  اگر  می‌دهد:  توضیح 

اقتصاد و  بر  اثرات مثبت آن  میزان تولید باشد، ما شاهد 
تورم خواهیم بود. ولی اکنون رشد سهام ما در شرایطی رخ 
می‌دهد که ما افزایش تولید نداریم و تنها قیمت سهام بر 
روی برگه تغییر می‌کند. همچنین اگر افزایش ارزش سهام 
به دنبال طرح‌های توسعه‌ای میان‌مدت یا بلندمدت، طرح 
خرید ماشین‌آلات و تجهیزات جدید و امثال آن باشد، رشد 
بورس تورم‌زدا خواهد بود و اثرات اقتصادی بسیار مثبتی 
به دنبال دارد. در غیر این این صورت رشد سهام باری بر 

اقتصاد است.

جاری‌سازی دائم رودخانه زاینده‌رود، بدون نیاز به حذف کشاورزی

زیر پای مردم این شهر، خالی‌ست
در حالیکه شبکه فاضلاب اصفهان با قدمتی 
پابرجاست،  همچنان  قرن  نیم  از  بیش 
به  بی‌توجهی  و  کم‌آبی  زمین،  فرونشست 
این سازه‌های مدفون  نوسازی زیرساخت‌ها، 

را به تهدیدی در دل شهر تبدیل کرده است.
به طوری که باوجود هشدارهای کارشناسان و 
تکرار حوادث شکستگی در نقاط مختلف شهر اما روند بازسازی کُند 
و بی‌رمق و دائم در حال ترک برداشتن و شکستن است تا جایی 
که اعتماد شهروندان به ایمنی سکونت در برخی از نقاط شهر ازبین 

رفته است.
ÁÁاصلاح شبکه فاضلاب، اولویت اصلی است

نخستین ریزش‌های شبکه فاضلاب اصفهان به دهه ۱۳۸۰ 
بازمی‌گردد. سال ۱۳۸۴ این موضوع به عنوان یک پروژه ملی مطرح 
شد و حتی در سال ۱۳۸۸ تلاش‌هایی برای دریافت ۵۰ میلیون 
یورو فاینانس خارجی انجام شد، اما محدودیت منابع و پیگیری‌های 

ناپیوسته مانع پیشرفت شد.
از ۲ درصد سطح  تا سال‌های اخیر که  بحران فرونشست 
استان در سال ۱۳۹۵ به بیش از ۱۰درصد در ۱۴۰۳ افزایش یافت. 
حالا شرایط به گونه ای شده است که  با وجود افزایش بی‌سابقه 
فرونشست زمین و خشکسالی‌های پیاپی، این سازه‌های مدفون 

دیگر توان تحمل فشارها را ندارند. 
این چنین که بیش از ۳۰۰ کیلومتر از شبکه فاضلاب این 
کلانشهر با قدمت بالای ۵۰ سال، نیازمند اقدام سریع برای بازسازی 
است که دست‌کم 40  کیلومتراز آن در وضعیت بحرانی و فوق 

بحرانی  قرار گرفته است. 
خیابان‌هایی چون نظر، آپادانا، شهید آقابابایی، بهارستان شرقی، 
ملک‌شهر، شهید چمران، قائمیه، بلوار میرزا کوچک‌خان، خیابان میر 
و خیابان اوحدی ازجمله نقاط درگیر هستند که ساکنان آنها شاکی 
ازانتشار بوی نامطبوع، مسدود شدن مسیرها، افت کیفیت زندگی و 
خطر جانی، حال آنکه حادثه پشت حادثه رخ می‌دهد و هنوز خبری 

از نوسازی جدی و فراگیر نیست.
اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی  راستا  درهمین 
می گوید: مسئله فروریزش و فرونشست زمین هم‌اکنون به یکی 
از مهم‌ترین دغدغه‌های شهر اصفهان تبدیل شده است و تاکید 
می کند: اصلاح شبکه فاضلاب و مقابله با فروریزش زمین به‌عنوان 

اولویت اصلی باید با سرعت و جدیت دنبال شود.
به گفته این مسئول برآوردهای مالی نشان می‌دهد که برای 
رسیدن به نقطه مطلوب، باید حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان، 
معادل ۱۰ تا ۱۵ همت سرمایه‌گذاری شود که این مبلغ شاید در نگاه 
اول بسیار زیاد به‌نظر برسد، اما برای حفظ جان و سلامت شهر و 

مردم ضروری است.

ÁÁتسریع در اجرای طرح بازسازی شبکه‌ها
برداشت بی‌رویه آب زیرزمینی، کم‌آبی و تغییر اقلیم از عواملی 
است که پدیده فرونشست را تشدید ودرنتیجه به زیرساخت‌هایی 
مانند شبکه فاضلاب، فشار وارد کرده و باعث ترک، شکستگی و در 

نهایت فروریزش زمین می‌شود.
با این اوصاف ازسویی فرسودگی شبکه فاضلاب واز سویی هم 
فرونشست‌ها موجب جدیت این چالش وقطعا تسریع در اجرای طرح 

بازسازی شبکه‌ها را پراهمیت تر می کند.
استانداری اصفهان، سال  به گفته مدیرکل مدیریت بحران 
گذشته حدود 15 کیلومتر از شبکه‌ فرسوده فاضلاب شهر با بیش از 
دو هزار میلیارد ریال اعتبار تامین شده از سوی مدیریت بحران استان 

در دستور بازسازی قرار گرفت.
شیشه فروش درگفتگو با اصفهان امروز اظهار می کند: اصفهان 
از قدیمی ترین شهرهایی است که دارای شبکه فاضلاب شد. این 
چنین که قدمت سازه های فاضلابی آن به سال 1345 باز می‌گردد 
و طبیعتا درمقایسه با شهرها و استان‌های دیگر از فرسودگی بالاتری 

هم برخوردار است.
او اظهار می‌کند: اصفهان، دارای حدود 4 هزار کیلومتر شبکه 
فاضلاب است که بر طبق پایش‌های انجام گرفته مشخص شد 
500 کیلومتر از آن دچار فرسودگی و در طول 10 سال اخیر 200 

کیلومتر از آن اصلاح و بازسازی شده است. 
او ادامه می‌دهد: حال  حدود ۳۰۰ کیلومتر دیگر از این  شبکه، 

فرسوده و غیرایمن است که ازاین میزان براساس پایش‌های انجام 
گرفته44 کیلومتر با قدمت بیشتر و در شرایط ویژه‌تری است که 
بازسازی آن در اولویت و در مناطق 6، 7، 8 و10  شهری واقع است 
که 15 کیلومتر آن درسال گذشته بازسازی و پیش‌بینی می‌شود 
امسال هم 15 کیلومتر دیگر از آن در نوبت اصلاح  بازسازی قرار 

گیرد.
او با اشاره به خسارات ناشی از ریزش شبکه فاضلاب تأکید 
می‌کند: فرونشست زمین این شرایط را تشدید کرده که البته  تأثیرات 

قطعی فرونشست بر این شبکه‌ها درحال مطالعه و بررسی است.
این مسئول تصریح می‌کند: بازسازی این 300 کیلومتر از شبکه 
فاضلاب به 15همت اعتبار نیاز دارد که برای 44 کیلومتراشاره شده 

هم 2.5 همت اعتبار لازم است.
او یادآور می‌شود: اقدام ما تشکیل کمیته تخصصی بین شرکت 
آب وفاضلاب، اداره شهرسازی و گروه‌های تخصصی برای پایش و 
اسکن مناطق مختلف اصفهان و اقدام سریع‌تر درمناطق مورد تهدید، 

قبل از وقوع احتمالی اتفاقات است.
متر  هر  بازسازی  حال  دراین  می‌کند:  اظهار  شیشه‌فروش 
ازشبکه فاضلاب به 50 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که با توجه 
به شرایط بحرانی، درخواستی که از وزارت نیرو، شرکت مهندسی 
آب وفاضلاب و سازمان برنامه وبودجه داشته‌ایم تخصیص فوری 
اعتبار 2.5 همتی برای اصلاح این 44 کیلومتری است که در اولویت 

قرار دارد.

ÁÁفاجعه گسترده‌تر نشود
به  آسیب‌پذیر، خسارت  مناطق شهری  از  مهاجرت  افزایش 
زیرساخت‌های حیاتی مانند گاز، برق و فیبرنوری، تهدید مستقیم 
جان شهروندان و بحران در اعتماد عمومی به مدیریت شهری 
ازجمله پیامدهایی است که چالش‌هایی مانند فرونشست و ریزش 
شبکه فاضلاب به دنبال دارد.  بر پایه نتایج آخرین مطالعات، حدود 
۱۰ هزار کیلومترمربع یعنی 1۰ درصد از مساحت اصفهان، در شرایط 
خطرناکی قرارگرفته است. هرچند در معرض فرونشست قرار گرفتن 
برای اصفهان، موضوع ناگهانی و جدیدی نیست و از سال‌ها قبل، 
اخطارها،  باوجود  اما  این موضوع اعلام خطر می‌شد.  به  نسبت 
تأسیس صنایع آب‌بر، پرسرعت‌تر، برداشت‌های آبی بی‌رویه‌تر و 
سیاست‌ها نیز در این زمینه غیرمنطقی‌تر شد. تا امروز که فرونشست، 
میراث تاریخی اصفهان را درگیر خود کرده و همچنین موجب 
ترک و تخریب تدریجی ساختمان‌ها و آپارتمان‌های این شهر و 
ورود آسیب‌های جبران‌ناپذیر بر سازه‌ها و تاسیساتی مانند خطوط 
فاضلاب شهری شده است. اکنون که این خطر بالقوه بیش از ۲ 
میلیون نفر از جمعیت شهر اصفهان را تهدید می‌کند، تاکید فراونی بر 
تأمین اعتبار از سوی ارگان‌های مربوطه درجهت بازسازی و نوسازی 
شبکه فاضلاب است. مبحثی که نه تنها یک پروژه عمرانی بلکه 
مسئله‌ای حیاتی در حوزه امنیت شهری، سلامت عمومی و حفظ 
زیرساخت‌های حیاتی محسوب شده و بی‌اعتنایی به آن به فاجعه‌ای 

گسترده‌تر منجر، خواهد شد.

قیمت آپارتمان‌های نوساز 
فروشی در اصفهان

آپارتمان‌هـای نوسـاز تقاضـای بالایـی در بازار مسـکن 
دارنـد زیـرا در کنـار ویژگی‌هـای مثبـت زیـاد، امـکان 
دریافـت وام مسـکن نیـز بـرای ایـن آپارتمان‌هـا وجود 
در  نوسـاز  آپارتمان‌هـای  قیمـت  حـال  ایـن  بـا  دارد. 
محله‌هـای مختلـف شـهر اصفهان بـه مراتـب بالاتر از 

آپارتمان‌هـای کارکـرده اسـت.
معامالت بازار مسـکن اصفهـان در میانه خـرداد ۱۴۰۴ 
همچنـان کـم تقاضا دنبـال می‌شـود ولی بنا بـر ادعای 
چنـد مشـاور امالک، تقاضـا بـرای بازدیـد آپارتمـان 
افزایش یافته اسـت. در ایـن میان تقاضای آپارتمان‌های 
کم سـن و سـال به خصوص آپارتمان‌های نوسـاز شهر 
بـه مراتـب بالاتـر از آپارتمان‌هـای کارکرده اسـت، زیرا 
در کنـار ویژگی‌هـای مثبـت زیـاد، این امالک به دلیل 
سـن کم قابلیت دریافت وام مسـکن دارند.بررسـی‌های 
میدانـی نشـان می‌دهـد در محله‌هـای مختلـف شـهر 
آپارتمان‌هـای بسـیاری برای فروش آگهی شـده اسـت. 
تعـداد آپارتمان‌های نوسـاز در بعضی از محله‌های شـهر 
ماننـد شـهید کشـوری بـه مراتب بیشـتر اسـت بـا این 
حـال در بخـش عمـده‌ای از محله‌هـای شـهر آپارتمان 

نوسـاز بسـیاری آگهی شـده است. 
بررسـی آگهی‌هـای فـروش و گفت‌وگـو با چند مشـاور 
مترمربـع  هـر  قیمـت  نشـان می‌دهـد کـف  امالک 
آپارتمـان نوسـاز در بیشـتر محله‌هـای شـهر از حـدود 
وجـود  ایـن  بـا  می‌شـود.  آغـاز  تومـان  میلیـون   ۳۵
آپارتمان‌هـای نوسـاز بسـیاری در محله‌هـای مختلـف 
اصفهـان بـا قیمـت هـر مترمربـع بالاتـر از ۵۰ میلیون 

تومـان نیـز بـرای فـروش آگهـی شـده‌اند.
قیمـت هـر مترمربـع آپارتمـان نوسـاز در محله‌هـای 
مرکـزی شـهر به بیـش از ۷۰ میلیـون تومان می‌رسـد. 
در نـاژوان و میرزاطاهـر تعـداد زیـادی آپارتمـان نوسـاز 
بـا کف قیمـت هـر مترمربـع ۸۰ میلیـون تومـان برای 
فـروش آگهـی شـده‌اند. آپارتمان نوسـاز و خـوش جای 
ایـن دو محلـه قیمتـی بیشـتر از ۱۰۰ میلیـون تومـان 
مرکـزی  محله‌هـای  در  دارنـد.  مترمربـع  هـر  بـرای 
شـهر بـه خصـوص خیابان‌هـای همجـوار با زاینـده‌رود 
آپارتمان‌هـای نوسـاز بیـش از ۱۰۰ میلیـون تومان برای 
هـر مترمربـع قیمت دارنـد و گاهی به چنـد صد میلیون 
تومـان می‌رسـند. پنت‌هاوس‌هـا ی این محله‌هـا بالاتر 
از هـر مترمربـع ۲۰۰ میلیـون تومان دارند. بـا این وجود 
تقاضـا بـرای ارزان‌تریـن آپارتمان‌هـای نوسـاز شـهر به 
مراتب بالاتر اسـت و محله‌هایی مانند شـهید کشـوری 
از ایـن نظـر حـق انتخـاب بـه مراتـب بیشـتری بـرای 
خریـداران دارند.در محله شـهر کشـوری بـا کف قیمت 
۳۰ تـا ۴۰ میلیـون تومـان نیـز آپارتمان‌هـای نوسـاز 

بسـیاری بـرای فـروش آگهی شـده اسـت. 

اصفهانی‌ها ۸۷ هزار قرارداد 
در سامانه خودنویس ثبت 

کردند
نماینـده اداره‌ کل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان در 
کارگـروه امالک و مسـتغلات اسـتان گفت: حـدود ۸۷ 
هـزار قرارداد رهن و اجاره توسـط مردم اسـتان اصفهان 

تاکنـون در سـامانه خودنویس ثبت شـده اسـت .
مهـدی حق‌شـناس بـا بیـان اینکـه مطابـق مـاده ۱۸ 
قانـون جهش تولیـد مسـکن و انتقال سـامانه‌ای که در 
گذشـته وجود داشـت از وزارت صنعت معـدن و تجارت 
به وزارت راه و شهرسـازی، سـامانه تحت عنوان سامانه 
خودنویـس ایجـاد شـد، اظهـار کـرد: در واقـع همـان 
سـامانه ایـران امالک بود با شـکل نویـن و بهره‌گیری 
از ابزارهای جدید و زبان برنامه‌نویسـی جدید و متناسـب 
بـا نیـاز روز، که ایـن فراینـد در قالب کارگـروه تنظیم و 
کنتـرل بـازار املاک و مسـتغلات اسـتان‌ها پیش رفت.  
حق‌شـناس گفت: در سـال ۱۴۰۳ قانون ساماندهی بازار 
زمیـن مسـکن و اجاره بهـا تصویب شـد و در این قانون 
الزاماتـی جهـت ثبـت کلیـه قراردادهـا در سـامانه‌های 
امالک و مسـتغلات پیـش بینـی شـد و مجازات‌هایی 
را هـم بـرای کسـانی کـه تخطـی کننـد از ایـن امـر و 
قراردادهـا را بـه ثبـت رسـمی نرسـانند و کـد رهگیری 
دریافـت نکننـد در نظر گرفتـه شـد.نماینده اداره‌کل راه 
و شهرسـازی اسـتان اصفهـان در کارگـروه امالک و 
مسـتغلات اسـتان اصفهـان گفـت: موجـران امالک 
مسـکونی و مشـاوران املاکـی کـه قراردادهـا را ثبـت 
می‌کننـد ملـزم هسـتند کـه کلیـه قراردادهـا را به ثبت 
برسـانند و کـد رهگیـری دریافت کننـد.  او اظهـار کرد: 
در سـامانه خودنویس تا کنون در اسـتان اصفهان حدود 
۸۷ هـزار قـرارداد رهـن و اجـاره بـه ثبت رسـیده اسـت 
کـه نشـان از اسـتقبال بسـیار خوبـی اسـت کـه از این 
سـامانه بعمل آمده است.حق‌شـناس با اشـاره بـه وجود 
سـامانه‌ای تحـت عنـوان کاتب کـه متولی آن سـازمان 
ثبت اسـناد و املاک کشـور اسـت، ادامه داد: در سـامانه 
خودنویـس، مبحث خودکاربری وجود دارد و شـهروندان 
بـه سـامانه دسترسـی دارنـد لـذا شـهروندان می‌تواننـد 
هـم بـه مشـاور امالک مراجعه کننـد و هم بـه صورت 

خودکاربـری انجـام بدهند.

 31 درصد سد زاینده‌رود 
آب دارد

براساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات 
پایه منابع آب، حجم آب پشت سد زاینده‌رود به ۳۸۰ میلیون 
مترمکعب رسیده است که برابر با ۳۱ درصد از حجم سد 
بوده و نسبت به سال گذشته ۱۷ درصد کاهش را ثبت 

کرده است.
آمار  آخرین  براساس  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات پایه منابع آب، از ابتدای 
سد،  مجموع ۶۴  از  خرداد ۱۴۰۴  هفدهم  تا  آبی  سال 
موجودی مخزن ۵۵ سد در کشور کاهش و هشت سد 

افزایش داشته است.
بیشترین کاهش حجم سد مربوط به »سد شمیل و 
نیان« در استان هرمزگان است که نسبت به سال گذشته 
استقلال« در  پیدا کرده است، »سد  ۹۸ درصد کاهش 
استان هرمزگان ۷۶ درصد کاهش و »رودبال داراب« در 

فارس ۷۳ درصد کاهش را ثبت کردند.
از سوی دیگر بیشترین افزایش حجم مربوط به »سد 
خدا آفرین« در آذربایجان شرقی با ۴۵ درصد سپس »سد 
شهید رجایی« در استان مازندران ۳۱ درصد افزایش است.

۱۳ سد دریاچه ارومیه اکنون ۷۷۰ میلیون متر مکعب 
آب دارند که برابر ۴۷ درصد از حجم این سدها است و 

نسبت به سال گذشته ۳۸ درصد کاهش پیدا کرده است.
سد طالقان در استان تهران و البرز اکنون ۲۲۱ میلیون 
مترمکعب آب دارند که برابر ۵۳ درصد از حجم این سد 
است و نسبت به سال گذشته ۲۶ درصد کاهش را نشان 

می‌دهد.
نیز  است  کشور  جلگه  پرآب‌ترین  که  خوزستان  در 
»زنجیره کارون« بیش از ۸۵ هزار و ۸۳ میلیون متر مکعب، 
»سد دز« ۲۲۴۶ میلیون متر مکعب، »سد کرخه« بیش از 
۱۲۲۳ میلیون متر مکعب، »سد جره« ۱۲۷ متر مکعب و 

»سد مارون« ۴۰۴ میلیون متر مکعب آب دارد.

سامانه »سدف« مکانیزمی 
برای توزیع منظم و شفاف 

سوخت
مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان 
اصفهان نیز درباره روند سوخت رسانی به عشایر گفت: 
در استان اصفهان، روند سوخت رسانی به عشایر و دیگر 
مصرف‌کنندگان فرآورده‌های نفتی از طریق سامانه سدف 
به صورت مکانیزه و کنترل شده انجام و هرگونه درخواست 
سوخت از ثبت اولیه تا تخصیص سهمیه، فقط از طریق این 

درگاه رسمی پیگیری می‌شود.
برای  داد:  توضیح  اکبری  فضل‌الله  ایرنا  گزارش  به 
سهولت در ارائه سوخت به متقاضیان، هر مصرف کننده 
یک یا چند متولی دارد که درخواست‌های ثبت شده را 
بررسی و تایید می‌کند، متولیان شامل سازمان‌هایی مانند 
سازمان آب، برق و جهاد کشاورزی هستند که هر یک بر 
اساس وظایف خود مجوزها و شرایط لازم را برای دریافت 

سوخت بررسی می‌کنند.
او افزود: برای مثال چاه‌های آب برای دریافت سوخت 
باید ابتدا توسط سازمان آب دارای پروانه بهره‌برداری باشند، 
سپس توسط سازمان برق تایید شوند که چاه برقی است یا 
خیر و در نهایت جهاد کشاورزی درباره سطح زیر کشت و 

نوع محصول نظر می‌دهد.
اکبری از تسهیل روند تامین سوخت برای حل مشکل 
عشایر خبر داد و گفت: در گذشته، تایید درخواست سوخت 
عشایر منوط به اعلام تعاونی‌های عشایری بود که این روند 
در مواردی با توقف روبه‌رو می‌شد و مشکلاتی را ایجاد 
می‌کرد اما با مصوبه اخیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
از این پس در شهرستان‌ها، فرمانداری‌ها می‌توانند به‌عنوان 
رییس این ستاد، تاییدیه لازم را برای تخصیص سوخت 

صادر کنند و نیاز به تایید تعاونی حذف شده است.
او تاکید کرد: ما به دنبال آن هستیم که سوخت به دست 
مصرف‌کننده واقعی برسد و اگر خانواده‌ای در منطقه حضور 
دارد، نباید با پیچ و خم های اداری، مانع از تامین نیازشان 

شویم و آن‌ها را از دریافت سوخت محروم کنیم.
نفتی  فرآورده‌های  پخش  ملی  شرکت  عامل  مدیر 
فرآورده  نوع  بیشتر ۲  نیز  استان اصفهان گفت: عشایر 
نفتی، نفت سفید و گاز مایع )ال‌پی‌جی( دریافت می‌کنند 
که درخواست‌ها پس از ثبت در سامانه به اداره امور عشایر 
شهرستان مربوطه ارسال می‌شود تا تایید نهایی صورت 
گیرد که البته برای این امر کد ملی، شماره تلفن همراه 
و کارت بانکی سرپرست خانوار برای راستی آزمایی الزامی 
ای  سهیمه  اطلاعات  تطبیق  عدم  درصورت  و  است 

تخصیص پیدا نمی‌کند.
اکبری ادامه داد: سهمیه هر خانوار براساس اقلیم تعریف 
شده توسط سازمان هواشناسی استان اصفهان مشخص 
می‌شود، اقلیم‌ها از یک تا پنج تقسیم‌بندی شده ‌و هرچه 

اقلیم سردتر باشد، سهمیه سوخت بیشتر خواهد بود.
او تصریح کرد: این روش نسبت به سیستم قبلی که 
مبتنی بر کالابرگ و مراجعه حضوری بود، بسیار بهتر است 
و مشکلاتی مانند جعل کالا برگ و سرقت کارت‌ها را 

کاهش داده است.
اکبری افزود: با همکاری شورای تامین شهرستان‌ها، 
تلاش می‌شود روند تایید درخواست‌های سوخت عشایر 
تسهیل شود و با صدور مصوبات لازم، مشکلات دریافت 

سوخت کاهش یابد.
او توضیح داد: تا زمانی که قیمت حامل‌های انرژی 
واقعی نشود، نه در شهر و نه در ییلاق، کسی به صورت 
جدی به استفاده از انرژی‌های پاک فکر نمی‌کند. اکبری 
پیشرفت  باوجود  گفت:  موجود  چالش‌های  به  اشاره  با 
سامانه، هنوز استفاده از سوخت‌های جایگزین مانند انرژی 
خورشیدی در میان روستاییان و عشایر رایج نشده و پایین 
بودن قیمت سوخت‌های فسیلی و نبود زیرساخت‌های 

مناسب، مانع جذب مردم به انرژی‌های نو شده است.

خبــر خبــر

رشد بورس تاثیری بر کاهش تورم ندارد

گزارشی از شبکه فرسوده فاضلاب اصفهان

 

نفیسه زمانی نژاد


